Credenciamento de pareceristas, para contratar de forma simultânea e padronizada a prestação de serviços 
de avaliação, emissão de pareceres e julgamento de recursos sobre propostas artísticas e culturais, inscritas 
em editais de premiação e fomento à cultura 

Valores estimados (R$) 

R$ 34.760,85 (trinta e quatro mil setecentos e sessenta reais e oitenta e cinco centavos) 

Agente de Contratação 

Sr. Hélio Fernando Mozart Gimenez (portaria nº 510/2025, de 03 de fevereiro de 2025) 

Fundamento Legal 

Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Municipal nº 4121/24 e demais legislações pertinentes